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Motion om utökad bedömning av Lydnad 

Motion från Upplands-Västmanlands Stövarklubb. Denna motion har diskuterats och behandlats 

sedan 2024. U-V StK:s styrelse har antagit motionsförslaget för att tillsända Sv. StK. detta att 

behandla vid Stövarfullmäktige 2026. 

 

Motionen antogs av U-V StK:s Årsstämma 20250424 att sändas vidare. 

 

Motion om utökad bedömning av Lydnad 

 

I Regelboken 2023-2027 står om Lydnad att; 
Lydnad är en viktig egenskap hos hunden. Till stor del kan denna egenskap betraktas som 

resultatet av hundägarens ambition att nå ett gott samarbete med sin hund.  

Utmärkt tilldelas hund som kan kallas in från drev utom synhåll. 

 

Lite bakgrund 

Hur stor andel som beror på gener (arv) och hur mycket träning bidrar är nog inte helt klart. 

Träning gäller ju också andra moment i hundbedömningen. Jaktproven ger indikation på hur 

hunden kan utvecklas och resultatet är individuellt men kan nog delvis härledas till arvbarhet. 

 

Arv är de individuella egenskaper som erhålls av föräldrarnas genetiska uppsättningar. Det som 

kodar för en individs utseende och egenskaper är gener. Olika egenskaper och beteenden nedärvs 
ofta flera tillsammans och inte var för sig. Arv syftar på de ärftliga egenskaper som överförs från 

föräldrar till avkomma i form av gener. Många egenskaper är en blandning mellan arv och miljö. 

En hund och dess ägare är ett team som tillsammans utvecklar egenskaper. För en del hundar går 

detta bättre än för andra och kan nog härledas till nedärvda egenskaper. 

 

Bedömningen av lydnad sker nu främst i tre nivåer (D undantaget). För att nå högsta poäng (3) 

ska hunden kallas in på drev. Det kan inte vara särskilt lämpligt att avbryta ett bra drev med 

inkallning, vilket kan leda till att drevet avbryts och inte lyckas återupptas. Den risken undviker 

kanske hundägaren för det är ju minuter som gäller. Resultatet blir då i bästa fall två poäng, 

vilket möjligen kan uttydas som en delvis olydig (hopplös) hund. Så behöver inte vara fallet. Det 
behövs en utökad skala, som tar goda egenskaper tillvara. 

 

U-V StK anser att skalan borde utökas så att ett bra drev och en bra jakthund inte misskrediteras 

med låga poäng. En utökad skala skulle möjliggöra en mer rättvis bedömning. 

 

Uppsala på uppdrag av U-V StK 

 

U-V StK:s utslag vid Årsstämma 

 

 


